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Humlebys hjemmeside: www.humleby.
dk indeholder adresse- og telefonliste på 
Beboerforeningens medlemmer ordnet efter 
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Nabo betinger sig ret til at opbevare og 
publicere artikler (tekst og illustrationer) 
også i elektronisk form, fx via CD-rom og 
Internettet.

Annoncer koster 1200 kr. for 1 side, 600 kr. 
for ½ side – mindre annoncer koster 300 kr. 
For medlemmer af Beboerforeningen koster 
annoncer ikke noget.
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E-mail: nabo@humleby.dk

Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770  Kbh. V – Giro 7 33 47 53
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Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 33 25 52 82 – j.fenhann@humleby.dk
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Næste nummer af Nabo kommer den 3. oktober. Deadline for indlevering af indlæg er den 25. september. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk 

eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

Nabo
Humlebys beboerblad

Den forløbne sommers dominerende debat-emner har 
været muskelhunde og burkaer. I Nabo viger vi uden om 
disse store emner i samfundsdebatten og nøjes beske-
dent med at beskæftige os med små hunde.
For nylig irettesatte biografdirektør m.m. Flemming 
Nielsen, Carstensgade 74, et par drenge, som ikke 
havde deres hund i snor. Hunden skræmte en lille pige. 
– Det er ingen undskyldning, at der var tale om en lille 
hund. Sådan en kan godt være bidsk, så selvfølgelig 
skal den i snor, siger Flemming Nielsen.
I det synspunkt bakkes han op af både regeringen og af  
kendsgerninger. 
Der er et lovforslag på vej om forbud mod løse hunde i 
bymæssig bebyggelse.
Og Prins Henriks små gravhunde har gang på gang 
overfaldet og skambidt granvoksne og svært bevæb-
nede gardere.
Det er nødvendigt at hunde holdes i snor, også små 
hunde. 
Flemming Nielsens verbale udfald mod drengene fik 
hurtigt konsekvenser. Nogen gik ind og væltede en 
spand maling ud i hans forhave i Carstensgade 74.
Heldigvis er den normale tilstand i Humleby ren idyl. Vi 
ser ofte, at naboer rykker borde og stole ud for at spise 
og hygge sig sammen i gaderne (jvf. forsiden).

Og kommer man ud for et eller andet, som man ikke  
lige kan overskue, er der som regel nabohjælp at hente. 
Det viste sig for Susan Lüth Hedegaard, da hun en 
ellers tør solskinsdag opdagede, at der fossede vand ind 
i hendes kælder i Ernst Meyers Gade.
Efter få øjeblikke var flere naboer parate med gode råd, 
som dog viste sig ikke at være gode nok. Det hjalp, da 
hun pr. telefon fik fat i sin  nærmeste nabo, som var på 
arbejde. Han var rådsnar – fik lukket for vandet og fik 
sørget for, at skaden blev udbedret.
(Jvf. næste side).
Eksemplet viser, at det er en god ide, at udveksle nøg-
ler med naboer, så der altid er nogen i Humleby, der 
kan lukke sig ind i ens hus og holde øje med, at alt er 
som det skal være.
Desværre viser det også, at det nu er på høje tid at få 
udskiftet Humlebys gamle vandrør. Det har husejerne 
sparet sammen til i årevis. Der er penge til det, men 
det bliver alligevel en hård omgang – især for os, der 
har fået lavet træterrasser i baghaverne.
Dem skal vi måske brække op, når der skal graves nye 
rør ned. 

Gunni

Godt og dårligt naboskab



Nabo juni 2009   3

Vand fos-
sede ind i 
kælderen 
fra tærede 
gamle rør
Susan Lüth Hedegaard var heldigvis 
hjemme i huset i Ernst Meyers Ga-
de den solskinsdag i august, da det 
pludselig væltede ind i kælderen 
med vand – langt værre end det er 
set under selv det værste skybrud.

Hun var ikke i tvivl om, at et 
vandrør var sprunget læk et eller an-
det sted, men hvad gør man så?

At gennembladre gemte numre af 
Nabo og finde ud af hvem i husejer-
foreningens bestyrelse, der tager sig 
af vandrør, kloakker m.v. løser ikke 
problemet umiddelbart, for pågæl-

dende er selvfølgelig ikke hjemme. 
Heldigvis var hendes nabo, Jacob 
Kerkov, til at få fat i på hans ar-
bejdsplads. 

Han kom omgående. Også i hans 
kælder væltede vandet ind, men han 
vidste, hvor man lukker hovedha-
nen, og han vidste, hvor han havde 
sin dertil indrettede nøgle.

Sådan en nøgle formodes alle 
husejere at være i besiddelse af. 
Ikke nok med det. Vi formodes alle 
at vide, hvor vi har den nøgle lig-
gende. Den samme nøgle kan bruges 
til at lukke for gassen, hvis gasrøret 
er utæt.

Jacob Kerkov ringede til husejer-
nes forsikringsselskab Topsikring på 
33 55 55 55 og blev derfra henvist til 
entreprenør-firmaet Basen.

Hos det firma var det i første om-
gang kun muligt at få en automatisk 
telefonsvarer i tale, så der gik en 
rum tid, hvor samtlige huse i Ernst 
Meyersgade var uden vand.

I Husejerforeningen har det læn-

ge været forudset, at udskiftningen 
af de gamle vandrør trænger sig på.

Der er gennem en del år sat penge 
af til formålet.

I Ernst Meyers Gade var det helt 
tilfældigt, at bruddet blev opdaget 
inden mange flere kældre stod un-
der vand.

Normalt er Susan Lüth Hedegaard 
på arbejde i sit atelier på hverdage. 
Det kunne være gået meget værre, 
hvis ikke hun havde opdaget læka-
gen så hurtigt.

Jacob Kerkov havde til alt held få 
dage forinden fjernet en prop, som 
han sætter i sit afløb i kælderen for 
at undgå overløb, når det regner så 
voldsomt, at kloaknettet ikke kan 
aflede alt vandet.

Det afløb tog det værste i denne 
omgang. Ellers var meget blevet øde-
lagt i hans kælder.

Gunni 

Jacob Kerkov glæder sig over, at han 
ikke som mange andre har en træ-
terasse i sin baghave, for den skulle 
i givet fald være fjernet, før det var 
muligt for VVS-firmaet at finde og ud-
bedre bruddet på vandrøret.

Alle husejere formodes – ligesom Jacob Kerkov heldigvis gjorde – at vide  hvor 
de har nøglen til hoved-vandledningen liggende og hvor i fortovet stophanen 
er. I Ernst Meyers Gades tilfælde i Küchlersgade i fortovet ud for nr. 10.
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SuperBrugsen Platan går i offensi-
ven på klimafrontenog præsenterer 
et forslag til, hvordan vi overhaler 
Obama og andre nogenlunde gode 
kræfter indenom rent klimatisk.

Det sker den 22. september klok-
ken 19.30 i Beboerhuset., hvor bu-
tiksrådet har entreret med ernæ-
ringsekspert Kristine Lytje, som her 
vil præsentere sit bud på, hvad vi 
kan gøre for at skade klimaet mindst 
mulig.

Nu havde vi ellers lige vænnet os 
til, at det var godt for os selv og mil-
jøet at dyrke økologisk, og så viser 
det sig, at den økologiske produk-
tion også er med til at udlede CO2 
til atmosfæren. Det er tale om en 

Da Humleby havde holdt gade-
fest, og Nabo havde indledt sin van-
lige sommerpause, så det ud til, at 
Carlsberg foreløbig havde opgivet at 
nyudvikle sine gamle produktionslo-
kaler. 

En del af Ny Tap var blevet udlejet 
til forskellige kulturelle organisatio-
ner, men så opgav Carlsberg at satse 
på udlejningen af flere kvadratme-
ter; men her brøkdelen af et kvarter, 
før Naboredaktøren siger definitivt 
stop for yderligere forlængelse af 
sin i forvejen yderst skribentven-

lige udnyttelse af moderne teknik 
og trykkeriets ny placering tæt på 
Humleby.

- Nu skal artiklen være her, lød 
redaktørens stentorrøst for allersid-
ste gang; men så kunne Nabo også 
være sikker på en dugfrisk – eller 
måske snarere regnvåd – nyhed om 
den absolut nylige åbning af gallerier 
i Humlebys allernærmeste nabolag – 
de gamle garager på Ny Carlsberg Vej 
68. Hvor flere gallerister skal være 
sammen om en kunstnerisk udnyt-
telse af garageanlæggene. Beboer-

husets udstillingslokale får fremover 
svær konkurrence!

I den sidste måneds tid har Carls-
berg været vært for præsentationen 
af en sommerkollektion, en nonstop 
dans, Det Ny Teaters malere, som un-
der Kasper Beknes – Jerichaus Bare 
Ende – overvågen har lavet kulisser 
til Les Miserables, en designudstil-
ling og moderne dans. Og så er Tap 
1 som udstillingshal blevet åbnet. 
Carlsberg rør stadig på sig.

Kurt

problemstilling, som ikke er let at 
gennemskue.

Hvad betyder økologi i denne 
sammenhæng? Ja, økologi giver os 
i sig selv ikke nogen garanti for, at 
der er tale om en klimavenlig pro-
duktion med en begrænset udstrå-
ling af klimafjendtlige luftarter.

Kristine Lytje er blandt meget 
andet en dygtig kok, så hun vil ikke 
bare tale om, hvordan vi selv kan 
gøre os til klimavenlige forbrugere. 
Hun vil også servere smagsprøver på 
klimavenlige retter og demonstrere, 
at verden ikke behøver at gå i stå, 
blot fordi du begynder at leve mere 
klimavenligt..
Hun vil blandt andet tale om, hvad 

klimavenlig produktion er for en 
størrelse, og hvilken betydning lan-
ge transporter har i denne sammen-
hæng. Hvor farlige er de forskellige 
drivhusgasser i forhold til hinanden 
og hvad kan vi selv gøre for at leve 
klimavenligt?

 I den forbindelse vil Kristine de-
monstrer den næsten ukendte miljø-
pyramide.

Der vil også være rig mulighed 
for at deltage i en debat om dette 
spændende og desværre meget aktu-
elle emne.

Det er gratis at deltage i arrange-
mentet, og butiksrådet står klar til 
at byde dig velkommen til en spæn-
dende aften i Beboerhuset.

Kurt

Bedre klima i Humleby

Carlsberg rører stadig på sig

Dette nummer af Nabo er trykt i en tappehal på Carls-
berg. Vesterkopi er flyttet fra det tidligere hovedsæ-
de i Valby. Billedet til venstre viser, at et kastanietræ 
måtte fældes for, at forbipasserende kan se skiltet 
om, hvad der nu rykker ind i den gamle Tap 1 hal.



Nabo juni 2009   5

Den øvre ende af Carstensgade har atter været pla-
get af hærværk. Første gang i form af graffitti-svi-
neri på legepladsen og på et hjørnehus.

Denne gang natten mellem 15. og 16. august 
hos familien Nielsen i Carstensgade 76.

I følge flere beboere hænger hærværket sand-
synligvis sammen med irettesættelse af et par 
aggressive unge drenge, som lufter hunde uden 
snor. Hunde som er voldsomme over for børn. Der 
har været flere episoder med disse drenge, hvoraf 
mindst en bor i Humleby. 

Beboere i øvre Carstensgade skriver til Nabo, at 
det vil være rigtig godt med en opsang/reminder i 
Nabo om at hunde skal føres i snor og de skal luftes 
uden for Humleby.

Vi har senere erfaret, at en rutineret hundeluf-
ter har taget en alvorlig snak med de pågældende 
drenge, og at de over for ham har lovet, at de fra 
nu af vil holde deres hunde i snor.

Vi skal for en ordens skyld slå fast, at vi ikke 
har kendskab til beviser for, at drengene er skyld i 
hærværket. 

Om politiet finder en direkte sammenhæng vil 
vise sig. 

TØMRER / SNEDKER
ALT MULIGTMAND 
Alt Tømrer-Snedker arbejde ud-
føres.
Ring for et uforpligtende tilbud!

Gunnar Dan Wiium
Tlf.: 22956082

gunnardanwiium@gmail.com
Gammel Jernbanevej 12

Valby

Til fælles bedste 

Køb en ny stige og en kloakskovl 
men kræv depositum 

Jeg synes det er rigtig ærgeligt, at 
foreningens lange stige og ”tømme 
kloak skovlen” er forsvundet eller 
rettere skrevet, ikke er blevet afle-
veret efter endt brug.

Det er redskaber vi alle har brug 
for engang imellem. Jeg vil foreslå 
at materialerne bliver anskaffet igen 
og at de fremover kan lånes mod 
betaling af et depositum på f.eks 
500kr ( det skal ikke være for lidt) 
ved afhentning af redskabet.

Og så en lille opfordring til at se 
efter ”i skure og udhuse” om en sti-
ge/skovl skulle have gemt sig.

Maj-Britt Kü 8

Ramt af hærværk efter at have
påtalt at hunde ikke var i snor

Flemming Nielsen anmeldte omgåen-
de hærværket. 
– Det gør mig gal, men det skræm-
mer mig ikke, siger han. Jeg finder 
mig ikke i at se løse hunde, som gør 
børnene bange. 
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Bestyrelsesformand
Jesper Ellegaard Pedersen
Lundbyesgade 4, stuen
Tlf. 3920 9100/2086 9100
jesperp@ruc.dk
Ansvar: Kontakt til Beboer- 
foreningen, kontakt til bygge-
foreningskvarterer, gader
Udvalg: Carlsberg, 
herunder parkering

Næstformand
Kasper Beknes
Jerichausgade 41
Tlf. 2094 6678/3325 3949
arb. 3324 0626 lok. 215
kasper@beknes.dk
Ansvar: Forsikring, hjemmeside

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf. 5192 5362
inger@humleby.dk

Sekretær
Merete Engberg
Küchlersgade 11
Tlf. 3322 8665/2326 0248
mereteengberg@mail.dk
Ansvar: Gaderepræsentanter,
legeplads, gartner

Bestyrelsesmedlem
Julie Kruse
Bissensgade 20
Tlf. 3333 7207/2291 5180
kruse@hojgaard.biz
Sekundant : Legeplads, hjemmeside
Udvalg : Delebilsordning

Kom i kontakt med Husejerforeningen
E-mail til bestyrelsen: humlebyhusejer@yahoogroups.com

Bestyrelsesmedlem 
Gustav Jensen 
Jerichausgade 12                  
Tlf.: 61 71 79 13
E-mail: GustavJensen@gmail.com
Sekundant: Forsikring, 
kloak og  forsyningsnet

Bestyrelsessuppleant
Christian Duch
Küchlersgade 39
Tlf. 3322 0053
duch@humleby.dk
Ansvar: NABO-kontakt, 
lokalplan, boghandler

Bestyrelsesmedlem
Signe Thomsen
Lundbyesgade 5
Tlf.: 33 24 82 17 / 23 39 82 17
E-mail: signe.jan@remove-this.
post.tele.dk
Legeplads og kontakt til gadere-
præsentanter

Bestyrelsessuppleant
Irene Bjerregaard
Ernst Meyers Gade 13
Tlf.: 27 12 93 07
Ansvar: Gade og gartner
Sekundant lokalplan                                                                                           
Udvalg : Vejskilte

ÅRETS PRÆMIEHAVER

Grys have i Carstensgade 24 har hele sommeren været præget af hvide blomster.
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Forud for gadefesten gik dommerko-
miteen, Carl, Kira og jeg rundt i hele 
Humleby for at finde kandidater til 
havekonkurrencen. Vi fandt tre vin-
dere og jeg har været og kigge på 
haverne igen som de ser ud nu her.

Carstensgade 24
Gry dyrker så vidt muligt hvide 
blomster. Hun har fundet mange 
slags i hvid og i juni blomstrede en 
gammeldags rose, løjtnantshjerte, 
stedmodersblomst og løvemund. Her 
i september kan man beundre hvid 
høstanemone, hvid floks, georginer, 
både fyldte og enkeltblomstrede og 
lathyrus langs hegnet mod gaden. 
Cykler og skraldespand er diskret af-
skærmet af et lille halvtag og døren 
prydes af et fantasifuldt dørskilt i 
sølv. Ved døren står potter med sted-
segrønt: En snoet cypres og klippede 
buksbom. Stokrosen er svagt creme 
(en frøplante?) og burde måske skif-
tes ud med en ren hvid.

Küchlersgade 16
Haven domineres af et flot rønne-
træ, som i juni havde blomster på 
retur og som nu står med klaser af 
røde bær over hele kronen. Kira er 
vild med røn, så træet trak kraftigt 
op. I øvrigt er det en fin, frodig ha-
ve, ikke mindst taget i betragtning, 
at den ligger på skyggesiden, og det 
ikke er alting man her kan få til at 
trives. Der er tre slags hosta, et godt 
valg i skyggen. De har blomstret hele 
sommeren, men er nu færdige. Rud-

beckiaen er også på retur nu. I ju-
ni trængte hækken til klipning, men 
det er ordnet i mellemtiden. Den står 
nu med modne snebær. De lysegule 
stokroser kan endnu ses i blomst, og 
så er der små krukker med mørkerø-
de blomster. Marianne kan se frem 
til at Sct. Hansurten blomstrer.

Küchlersgade 14
Hvor alt er hvidt hos Gry har man 
hos Rie og Birger masser af farver, 
dog ikke gult. Røde slyngroser om-
kranser havedøren, men de er færdi-
ge nu. Det samme gælder den lyse-
røde hortensia, men den har nu væ-

Marianne Moesgaard, Küchlersgade 16, i sin frodige skyggeside-have.

ret flot i løbet af sommeren. Stau-
delathyrus bliver ved i stakittet og 
det samme gælder de skarlagenrøde 
pariserroser. I hjørnet mod naboen 
blomstrer en lyserød høstanemone 
og ved lågen står en lillebitte hjul-
krone. Mod facaden gror en Cobbaea, 
den når vist ikke at blomstre inden 
det bliver koldt. Her er også en sy-
risk rose med blå blomster og ved ha-
vetrappen en krukke med bronzefar-
vede chrysanthemum. Som et humo-
ristisk indslag er der anbragt svam-
pe, som ligner store honningsvampe, 
men jeg tror nu, de er af keramik.

Inspiration
Det kan være en god idé at kigge på 
andres haver inden man går i gang 
med at renovere sin have. Tænk på 
havekonkurrencen næste år, hvis 
du gør noget ved det er der en god 
chance for at vinde, hvis ikke du har 
vundet før.

Lone Haugmark, Carstensgade 54.

Det er en god idé at gå på havevandring i Humleby og hente inspiration, hvis 
du vil gøre dig håb om, at din have skal hente en præmie til næste års gade-
fest. Man trives i øvrigt godt i en præmiehave. Denne have i Küchlersgade 14 
har budt på hygge og masser af farver sommeren igennem.
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Regnskab for gadefesten 2009   
 Udgift Indtægt Overskud
Baren 20757,75 35405,13 14647,38
Mad  22276,65 30115,00 7838,35
Loppemarked 0,00 8540,00 8540,00
Annas isbod  604,50 604,50
Lotteri  1730,00 1730,00
Kagekonkurrence + fakkeloptog 0,00 1285,00 1285,00
Musik (3 orkestre) 17000,00  -17000,00
Opsætning af stillads 8000,00  -8000,00
Børneunderholdning 5500,00  -5500,00
Gaver til årets prismodtager 0,00  0,00
Kristinas popkornmaskine  2959,00 2959,00
Fodboldpokal + medaljer    0,00
Ialt 73534,40 80638,63 7104,23

Oskar og hans venner trykkede den af, før Mads, 
Mads, Mads, Mads og Mads gik på scenen.

Gadefesten gav pænt overskud trods hidtil dyreste musik

Vi var som sædvanligt utroligt heldi-
ge med vejret. Det var ikke for varmt 
men alligevel så lunt, at det var be-
hageligt at opholde sig ude  til langt 
ud på aftenen. Bilejerne var flinke 
til at flytte deres biler om på Carls-
bergs store parkeringsplads, som  i 

dagens anledning var stillet gratis til 
rådighed for Humleby. Hele dagen og 
aftenen med var der overalt en af-
slappet og god stemning.
Humøret i bestyrelsen bliver ikke 
dårligere af, at vi også fik et pænt 
lille overskud, selv om vi er oppe på 

udgifter på knap 74.000 kr. Godt, at 
der er styr på vejret under det nuvæ-
rende formandsskab, ellers kan det 
gå helt galt.
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Gadefesten gav pænt overskud trods hidtil dyreste musik

Alle fem musikere i aftenens band hedder Mads. Så navnet Mads Band giver sig selv. De 
fleste af deres numre var hits for mindst tyve år siden. Alligevel havde de utrolig ap-
pel til de yngste. Deres show krævede mange omklædninger, for de ville ikke bare lyde 
som dem, der kom med de originale hits, de ville også se ud som, de gjorde dengang i 
70-erne og 80-erne. Natbandet inde i Beboerhuset bestod af stærke lokale kræfter. Hel-
ler ikke deres musik kunne folk sidde stille til.
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Lis Nielsen fra Freundsgade udstiller 
for tiden malerier i beboerhuset til.

Lis maler med ægtempera som er 
en blanding af linolie æggeblomme 

og pigment, hun maler på papir lær-
red og træplader. Denne blandings-
metode blev brugt i det 15. århund-
rede til at male på træ.

Lis maler med tre fire ublandende 
grundfarver som hun lader arbejde i 
og med hinanden ved at blande far-
ven med vand, så der på denne må-
de opstår en åbenhed i billedfladen 
og det er denne ”åbenhed” Lis arbej-
der videre på.

Lis siger selv om sine værker at de 
ikke decideret forestiller noget, men 
er en abstraktion over ”at åbne” - 
”at lade flyde”.

Når jeg ser på Lis malerier får 
jeg tanker om gammelt murværk, 
frønnet træ, elementer fra naturen 
og kvindelige former, overfladen er 
nærmest som stof og man kan få 
helt lyst til at røre! 

 I billederne oplever jeg en stille 
verden hvor lys og skygger mødes 
fra spor af forskellige transparente 
lag. Malerierne er meget behagelige 
at se på (man må vistnok røre) og 
man kan som beskuer danne sin helt 
egen motivverden som vil forandre 
sig fra gang til gang alt efter hvad 
for et lys billederne ses i.

Det ses tydeligt at der ligger me-
get arbejde i Lis malerier, hun er 
konsekvent i sit valg af materiale, 
og jeg har stor respekt for denne 
tålmodighed der ligger i at udnytte 
”tilfældighederne” arbejde videre - 
blive ved - lade tørre -forme osv., og 
det synes jeg kunstneren slipper rig-
tig godt fra.

Det er bestemt en udstilling der 
er værd at se og jeg håber at vi på 
et senere tidspunkt vil se mere fra 
Lis hånd.

Susan Lüth Hedegaard

Giver sine billeder farver med 
500 år gammel teknik
Lis Nielsen fra Freundsgade debuterer med fin udstilling i beboerhuset

16. september kl. 15 - 17 
Arrangement i forbindelse med 
udstillingen.

Malene Nielsen viser sin vi-
deo: ”Sketchbook of The City”

Lis Nielsen fra Freundsgade nøjes ikke med at udstille i Beboerhuset. En dag 
om ugen arbejder hun på nye billeder i Beboerhuset og får støtte og inspira-
tion af kolleger, som dyrker maleriet med samme entusiasme.
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66
vesterfælledvej
værkstedsbutikken

ShopArt
kunst og

kunsthåndværk

fotografi

skulptur

salg
produktion

og undervisning
Tlf.: 3331 1993

Leje eller andel søges
Lille familie søger leje eller 
andelsbolig i Humleby. 
Vi arbejder som hhv. journalist 
og illustrator og har to børn 
på 1 og 5 år.Vi søger en bolig 
på min. 3 værelser (gerne 
mere:-) 
og til en husleje på max. 9000 
mdr. 
 
Mange hilsner fra 
Runa & Adam 
 
mail@runasteppinge.dk 
 
tlf: 51 20 90 19 / 26 15 33 50

Susan Lüth Hedegaard, 
Ernst Meyers Gade 4, 
deltager sammen med en stri-
be andre kendte billedkunst-
nere i et arrangement ”Åbent 

Åbent Atelier hos kendte kunstnere
Atelier”  lørdag den 3 og søn-
dag den 4 oktober.
Se mere på hjemmesiden
www.kunstnerruten.dk

Det er blevet så populært at udstil-
le i Beboerhuset, at kuratoren Jør-
gen Fenhann har booket op langt 
ind i 2010. Her nyder han et glas 
sammen med Lis Nielsen og Susan 
Lüth Hedegaard ved åbningen af 
Lis Nielsens udstilling.
Ferniseringsarrangementet 
gentages 16. september  15 - 17.
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 – Reparationer

 – Nye cykler

 – Brugte cykler

 – Håndbyggede cykler

Vesterfælledvej 66 kld.
1750  København V

Tlf. 20 41 41 66

Formandens boligstatus 
Husejerforeningens formand, Jesper 
Ellegaard Pedersen, har solgt sin bo-
lig men er formodentlig kun mid-
lertidigt fraflyttet kvarteret, idet 
han satser på erhvervelse af et hus 
i Humleby.

Iflg. foreningens love § 15, skal 
alle foreningens tillidsmænd have 
bopæl i kvarteret. Jesper er villig 
til at varetage formandshvervet som 
hidtil og bestyrelsen er enige om at 
formanden forsætte på dispensation 
indtil næste generalforsamling.

Svar på indlæg i seneste nummer 
af Nabo om pengemisbrug
Før sommeren var der et par indlæg 
i Nabo vedrørende brugen af Hus-
ejerforeningens penge, samt om de-
mokratiet i foreningen. Som nævnt 
andetsteds i dette nummer af Na-
bo, blev det på Generalforsamlingen 
besluttet, at et udvalg skulle kigge 
på behovet for en stor egenkapital 
i Husejerforeningen Humleby. Dette 

arbejde er nu i gang, og der vil og-
så blive kigget på mulighederne for 
kontingentnedsættelse. I forhold til 
skilteprojektet som blev foreslået på 
Generalforsamlingen er der afsat et 
rammebeløb på 50.000 kr. som bety-
der, at skilteudvalget ikke kan kom-
me med noget forslag der overstiger 
dette beløb. Beløbet er ikke bevil-
liget, men kræver en vedtagelse på 
Generalforsamlingen.

Demokrati
I et af indslagene blev der foreslået 
muligheden for afstemning fra hus-
standen (Schweizisk demokrati), så-
ledes at det ikke var nødvendigt at 
møde op på Generalforsamlingen. I 
bestyrelsen ønsker vi en åben dia-
log, og gør meget ud af at informe-
re både i Nabo og på hjemmesiden, 
samt ved husomdeling af alt materi-
ale ved projektforslag og Generalfor-
samlingen. Samtidigt er der diverse 
udvalg, som er åbne for alle.

Det er den slags dialog vi fore-
trækker, hvor der både kan kom-
munikeres skriftligt, men samtidigt 
med mulighed for at møde op og 
deltage i arbejdet. Generalforsam-
lingen spiller her en vigtig rolle og 
har i de senere år også været velbe-
søgt. På Generalforsamlingen er der 
en god dialog, som også indeholder 
uenigheder, og der er på ingen måde 
nogen dominerende holdning, som 
taler resten ihjel, men til gengæld er 
der en åben og fri dialog. Det ligger 
samtidigt fast, at Generalforsamlin-
gen er 2. tirsdag i marts hvert eneste 
år, så derfor er der rig mulighed for, 
at kunne planlægge sin deltagelse 
heri. Bestyrelsen holder derfor fast 
i den årlige Generalforsamling, og at 
de dertilhørende afstemninger fore-
går ved at møde op på  Generalfor-
samlingen.

Finansudvalg / Delebilsudvalg
På Generalforsamlingen 2009 blev 

det besluttet som en del af bestyrel-
sens handleplan 2009, at der skulle 
udføres en analyse af behovet for en 
stor egenkapital i Husejerforeningen 
Humleby. Herunder analyse af even-
tuelle behov for store investeringer i 
Humleby (kloaker, parkeringspladser 
mv.). 

Et andet punkt på handleplanen 
2009 var undersøgelse af interesse 
og muligheder for delebilsordninger. 
Da der er et økonomisk anliggende 
heri, har bestyrelsen besluttet i før-
ste omgang at tage analysen af dele-
bilsordninger med ind under finans-
udvalget. Der har nu været afholdt 
første møde, hvor forskellige forslag 
blev drøftet. Finansudvalget arbej-
der nu på at konkretisere de enkelte 
forslag, så det kan fremlægges på 
Generalforsamlingen. 

Parkering 
Som tidligere offentliggjort på 

hjemmesiden, har bestyrelsen mod-
taget et forslag fra Carlsberg vedrø-
rende brug af deres parkeringsplad-
ser. Det  bygger på et betalingsforslag 
med en pris mellem 175 og 200 kr. 
om måneden afhængigt af,  om vi 
selv administrere  det, der sendes 
en regning til husejerforeningen, el-
ler  hver enkelt husstand skal have 
en regning. Parkering ville så være 
mulig i tidsrummet 16,00  -  09,00 
på hverdage og fra fredag kl. 16,00 
til mandag morgen kl. 09,00. Parke-
ringstilladelsen er tænkt at skulle 
være personlig, men tilmeldt den 
enkelte husstand og ikke bilen.

Carlsbergudvalget og bestyrelsen 
vil drøfte det nærmere, men bemærk-
ninger, interesse og forslag må gerne 
sendes til formanden – jesperp@ruc.
dk . senest den 20. september

For mere information, se  www.humleby.dk
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Byernes Varme & SanitetsService er en del af Bristen Gruppen A/S, som har tre hovedaktiviteter i form af ejendomsinve-
stering, ejendomsudvikling og facility service. Koncernen er siden sin start i 2004 vokset kraftigt. Koncernen omfatter en 
række entreprenør- og håndværksvirksomheder. Se mere på www.bristen.dk.

Midtager 20
2605 Brøndby

Tlf. 36 78 28 30
Fax 36 78 88 35

Vi har overtaget Rørbi og tilbyder
 
·Tagarbejde
·Fjernvarne
·Ejendomsvedligeholdelse
·Badeværelser
·Rensning af faldstammer

Opdateret forsikringspolice
Den aktuelle  police er  tilgængelig 
på hjemmesiden.

Legepladsens renovering
Tak til alle der mødte op til lege-
pladsrenoveringen den 16. maj. 

På grund af regnvejr fik vi des-
værre ikke malet, men træværket er 
slebet og klargjort, efter stilstand i 
sommerperioden kræves formodent-
lig en afvaskning inden færdigma-
ling. 

Interesserede kan afhente maling 
og pensler hos Julie Bissensgade 20 
og udføre malingen når det passer 
bedst.

Renholdelse
To af Humlebys kække piger – 

Karen og Amanda – har overtaget 
renholdelsen på legepladsen og om-
kring aviscontainerne. 

Erfaringsudveksling
Der er tradition for at byggefor-

eningerne deler erfaringer med hin-
anden. 

I år var det Humlebys tur til at 
afholde mødet. Det fandt sted i Be-
boerhuset tirsdag den 25. august.

Kartoffelrækkerne, Lyngbyvej 
og Strandvejskvarteret var ud over 
Humleby repræsenteret. 

Emnerne :  Telefoni – Fibernet 
– TV – Kloaker – Rotteproblemer – 
Parkering – Forsikringsforhold – Ser-
vitutter – Lokalplaner – Byggeakti-
vitet samt forhold til myndighederne 
blev drøftet.

Der blev stillet forslag om udgi-
velse af en fælles publikation om 
Arbejdernes Byggeforening , som 
fylder 150 år i 2015. Forslaget bliver 
konkretiseret og drøftes på næste 
års møde, som afholdes i Kartoffel-
rækkerne

Nyholmsallé 19 
2610  Rødovre
36 72 60 40

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Mobil 28 19 60 40



14    Nabo juni 2009

Forman-
den er 
flyttet
Husejerforeningsformand Jesper 
regerer fra en udenbys adresse 
indtil videre.

Man skal sælge sin bolig, før man 
køber en ny, det har krisen lært os, 
og derfor er Husejerforeningens for-
mand Jesper Ellegaard og hans kone 
Heidi Askær Snedker i de kommen-
de måneder at finde i en lejet bo-
lig i det nye kvarter Teglholmen ved 
Sjællandsbroen. Deres underetage i 
Lundbyesgade 4 er afsat, og nu ven-
ter de på, at et passende hus i Hum-
leby bliver til salg.

»Foreløbig har jeg fået lov at 
fortsætte som formand indtil gene-
ralforsamlingen i marts, men der er 
selvfølgelig grænser for, hvor længe 
jeg kan bo uden for kvarteret«, si-
ger Jesper, der flyttede hertil i 2003, 
blev medlem af Husejerforeningens 
bestyrelse i 2004 og formand i 2007. 
I bagagen havde han bestyrelsesar-
bejde i sin tidligere beboerforening 
og andelsboligforening.

»Jeg kan godt lide at involvere 
mig i den slags arbejde. Det er den 
bedste måde at få noget at vide på, 
og man får sig et netværk der, hvor 
man bor«.

Farinelli-generationen

I Humleby har Jesper Ellegaard erfa-
ret, at vi står midt i et generations-
skifte, en overgangsfase mellem ’Fa-
rinelli-generationen’ og børnefamili-
erne. Det kan gøre det lidt svært at 
rekruttere nye kræfter til for eksem-
pel bestyrelsesarbejde.

»Men netop et sted som i Hus-
ejerforeningens bestyrelse får du en 
samling af de forskellige grupper. Og 
gadefesten er et lysende eksempel 
på, at vi godt kan lide at være sam-
men«, siger han. 

Jesper Ellegaard ser ikke en sam-

menslutning af Husejerforeningen 
og Beboerforeningen som en vigtig 
opgave foreløbig. »Det passer mig 
fint med den arbejdsdeling, vi har. 
De tager sig af festerne, vi tager os 
af kloakkerne, som Beboerforenin-
gens formand Jesper Dybdal har ud-
trykt det«.

Penge i kassen

Husejerforeningen har et positivt 
problem: Der ligger godt 1 million 
kroner i foreningens kasse, og der 
skal findes ud af, om pengene skal 
anvendes til en kontingentnedsæt-
telse, eller om der er andre og vigti-
gere opgaver at tage fat på. »Vi tæn-
ker på klimaforandringen og vore 
kloakker, og vi overvejer en moder-
nisering af pap- og papir-indsamlin-
gen«, siger Jesper Ellegaard.

»Og så følger vi naturligvis udvik-
lingen på Carlsberg meget tæt. Nu er 
der stilstand i byggeplanerne, men 
måske kan det være en fordel, for 

så kan man nå at få skabt noget liv, 
før beboelsesejendommene skyder 
op. Det bør man jo have lært både 
på Teglholmen, hvor vi bor, og i Øre-
staden, at der skal være liv omkring 
boligerne.

 Lige nu er det interessant, 
hvad der sker med det gamle halm-
lager skråt bag ved vores legeplads. 
Det kan indrettes til sportshal, og 
hvis den kommer godt i gang, bliver 
det sværere at nedlægge den til for-
del for boliger. Det kan vi selvfølge-
lig få gavn af«.

edel

Jesper Ellegaard har det fint med arbejdsdelingen mellem Husejerforeningen 
og Beboerforeningen. Her tager han en uformel snak med beboerforeningens 
formand, Jesper Dybdal.



Nabo juni 2009   15

I disse tider hvor svindel og hum-
bug og bedrag og ansvarsforflygti-
gelse og stadig mere rådden ageren 
i det offentlige rum er blevet de do-
minerende træk ved vores moderne 
ucivilisation, er det minsandten på 
sin plads at fortælle en god histo-
rie om ansvar, faglig stolthed og hæ-
derlighed.

For godt fire år siden fik vi lagt 
nye linoleumsfliser i vores køkken 
af Jensen’s gulvbelægning ApS ved 
Asger Jensen.  Det blev rigtig pænt, 
om end lidt lyst og dermed sart, men 
det var jo vores valg – det var bare 
at komme lidt oftere ned på knæ 
med gulvkluden. Efter et stykke tid 
begyndte der imidlertid at vise sig 
nogle underlige små mærker i over-
fladen, sådan nogle små stjerner som 
mest lignede dem, der kan opstå i 
en bils forrude ved stenslag. Det var 
bittesmå revner, og heri samlede 
skidtet sig naturligvis, og efter et 
stykke tid så det ud, som om gulvet 
aldrig var rigtigt rent. Der kom flere 
og flere små stjerner, især der hvor 
vi gik mest. Sådan noget lærer man 
jo at leve med, selv om man en gang 
imellem ærgrer sig, og der gik rig-
tig lang tid, før jeg sidste efterår fik 
taget mig sammen til at gå hen til 
forretningen, som ellers ligger gan-
ske tæt herved, nemlig på hjørnet 
af Ingerslevsgade og Sigerstedgade. 
Asger Jensen lovede at komme og 
kigge på det.

Tre sekunders betænkningstid

Og det gjorde han så – en tidlig mor-
gen hen under jul. Og jeg var fuld 
af bange anelser. Der var ingen sol 
til at tydeliggøre de små stjerner, og 
jeg regnede med, at vi nu skulle hø-
re, at vi gik i for spidse stiletter og 
brugte en forkert sæbe og meget an-
det i den dur. Men det skulle vi al-
deles ikke. Asger Jensen kiggede på 
gulvet ude fra gangen i sådan cirka 
tre sekunder, hvorefter han sagde: – 
Ja, det der skal lægges om, det er 

sømmene der arbejder sig op nede-
fra. Jeg ringer efter jul....

Nu blev det så ret grundigt ef-
ter jul, før Asger Jensen henvendte 
sig, hvilket han undskyldte mange 
gange med travlhed (ja, han har hel-
digvis travlt), men i maj kom en sød 
og høflig og meget ung fyr og lagde 
splinternye linoleumsfliser i vores 
køkken, under kyndig vejledning 
af sin mester, hvis stemme vi hørte 
dernede i køkkenet om morgenen, i 
de tre dage arbejdet stod på. 

Håndværker med stil
Fire år gammelt linoleumsgulv blev lagt om kvit og frit

Vi er så glade og taknemmelige 
for det, og det gav jeg udtryk for 
over for Asger Jensens søde kone, 
hvortil hun svarede: –Jamen, sådan 
et linoleumsgulv skal jo ikke kun 
holde i fire år, det skal holde i mange 
år, og det er da heller ikke rart for 
os at levere et stykke arbejde, som I 
ikke er glade for.”

Se, det er der stil over.
Og oven i glæden har vi så haft 

mulighed for at vælge nogle knap så 
sarte og meget kønnere fliser.

Kina Vf 30

Det fine nye gulv uden ”stjerner” er let at holde pænt og rent



HUMLEBY - KALENDER

LEJE AF BEBOERHUSET
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun lejes af Beboerforeningens medlemmer hos

Jette & Steen, Carstensgade 15, 1.
Telefon: 33 22 72 15

e-mail: vicevaert@humleby.dk
Det koster 200 kr. fredag, lørdag el. søndag og 50 kr. for møder og andre aktiviteter på hverdage.

Ved fester på hverdage betales 200 kr. Leje gælder fra kl. 10  til næste dag kl. 10. Lejen betales forud, 
og bestillingen bliver først ført ind i kalenderen, når lejen er betalt. Det medlem, der lejer Beboerhuset, 
skal være til stede ved arrangementet og er ansvarlig for deltagernes opførsel. Der må af hensyn til na-
boer og husets beboere kun spilles musik i Beboerhuset ved arrangementer, hvortil der er adgang for al-
le medlemmer af Beboerforeningen. Akustisk akkompagnement til sange ved private fester er dog tilladt.

16. september kl. 15 - 17 Beboerhuset. ”Sketchbook of The City” 
    Malene Nielsens viser sin video i forbindelse med Lis Nielsens 
    maleriudstilling.

5. september kl. 19  Grillfest ved Beboerhuset forud for fodboldkampen Danmark - Portugal

9. september kl. 20,30 Fodboldfest i Beboerhuset. Danmark spiller i Albanien.

22. september kl. 19,30 Beboerhuset. Superbrugsens ernæringsekspert informerer om klimavenlig  
    mad og produktion.

4. oktober kl. 14  Fernisering.  Lan Wang udstiller i Beboerhuset

27. oktober kl. 20  Generalforsamling i Beboerforeningen.

Lørdag 7. november  Irsk dag og aften i Beboerhuset. Susan Lüth Hedegaard udstiller 
    og Moonshiners spiller.

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN
Sdr. Boulevard 104

1720  København V
Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95

Afhentning af haveaffald  18. september

Afhentning af storskrald 17. november


